О результатах
(на части территории
сельского пOселения
Татарстан

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРА}КДАН

схода граждан в населенном пункте
насеЛенного пlчнкта) Большие Яки Большеякинского
Зеленодольского муницип€lJIъного района Республики

от 30 октября 2023г. ЛЪ10

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федеральног0 закона от 06.10.2003 Ns 131-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)>, статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 Ns45-ЗРТ
(О местном самоуправлении в Республике Татарстан>> составлен итоговый
ПроТокол схода граждан с результатами сходов (схода) |раждан, состоявшихся
З0 ОКтября 202З года по вопросу <<Согласны ли вы на введение самообложения
В 2024 году в сумме 1000 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жителъства на территории населенного пункта
(части территор.ии населенного пункта) Большие Яки Большеякинского
СеЛЬского поселениrI Зеленодольского муниципztJIьного района Республики
Татарстан, за исключением мобилизованньiх граждан и членов их семей,
СТУДенТов очного обуlения, инваJIиды 1 группы, многодетные семьи и
направление полученных средств на решение вопросов'местного значения по
выполнецию следующих работ:

1) -благоустройство кладбищ (с.Большие Яки, д.Малые Яки, д.Грыжбай);
2) - благоустройство территории (строительство контейнерной площадки);
3) - ПОкраска перильного ограждения моста, покупка и установка забора на
детскую площадку и вокруг д.JtlЪЗ по ул.Школьная);
4) - ремонт путепровода.

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В СПИСОк Участников схода, обладающих избирателъным правом, включено З96
УЧаСТников схода граждан, числ0 участников схода граждан, принrIвших
rIастие в голосовании 215 человек.
ПО РеЗУлЬтатам голосования голоса участников схЬда граждан распределились
следующим образом:
за позицию <ЗА> проголосовzulо 203участников охода граждан;
за позицию <ПРОТИВ) lrроголосоваJIо i0 участников схода;
за цозицию <<ВоздержаJIся) проголосов€tJIо 2 уластника схода граждан.
На основании изложенного, сход граждан решил:
1. ПРизнать сход граждан в населенном пункте ("u части территории
НаСеЛенного пункта) Большие Яки Большеякинского сельского поселениrI
ЗеЛеНОдольского муниципального района состоявшимся, результаты схода
граждан - действител ьными.
2. ПРИЗнать решение по вспросу: <<Согласны ли вы на введение самообложения
В 2а24 ГоДу в сумме 1000 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта

a

( на части территории населенного пункта) Большие Яки БольшеякинскОГО
сельского поселения Зеленодольского муницип€LIIьного района РеспУблИКИ
Татарстан, за исключением мобилизованных граждан и членов их сеМеЙ,

студентов очного обучения, инваJIиды 1 группы, многодетные семьи И

направление полученных средств на решение вопросов местного значения По

выполнению следующих работ:
1) -благоустройство кладбиrц (с.Большие Яки, д.Малые Яки, д.Грыжбай);
2) - благоустройство территории (строительство контейнерной площадки);
3) - покраска перилъного ограждения моста, покупка и установка забОРа На

детскую площадку и вокруг д.J\Гs3 по ул.Школьная);
4) - ремонт путепровода принятым.
З. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на

сельского поселения,информационных стендах Болъшеякинског,*з
опубликовать на официальном сайте Зеленодольского муниципЕuIьного раЙона
htц : l l .tatarstan. ru), на официалiьЕо&,i се-il:: правовой информации
(http://pravo.tatarýtan.ru) в течение 10 дней со дня при}lятия.
4. Направить настоящее решение главе Болъшеякинского сельского поселения
Зеленодольского муниципа]ьного района Республики Татарстан ДЛЯ

вкJIючения в регистр муниципальных нормативных
Татарстан.

Председатепьствlтощий на сходе
граждан, Глава Большеякинского
поселения Зеленодольского
муницип€lJIьного района

сельского

Ч*{,

правовых актов Республики

Ф.А.Файзуллина